Coordenadoria de Relações Internacionais - UENP, criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n o3909/2008 -
CNPJ 08.885.100/0001-54 Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - Fone +55 43 3511-3200 - www.uenp.edu.br/cri

EDITAL 036/2020 CRI
RESULTADO PROVISÓRIO DA

PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

A Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, por intermédio da Coordenadoria de

Relações Internacionais e do Centro Internacional de Idiomas, em parceria com a UniCesumar,

torna público o edital com o resultado provisório das provas de proficiência em Língua

Estrangeira - Inglês e Espanhol.

1. DOS RESULTADOS POR IDIOMA

1.1. Espanhol:

Nome Completo RG Nota Situação
1. Aline Cristina Dos Santos Dresch 19189966 4,5 NP
2. Bruna Becari De Almeida 131445938 8,5 P
3. Deivison Augusto Dos Santos Domingues 127371539 8,5 P
4. Diego Fernando Monteiro Da Silva 87835634 8,0 P
5. Diogo Ribeiro Garcia 73359961 9,0 P
6. Eloísa Dos Santos Siviero 09134582959 8,5 P
7. Eloiza Baena Da Silva 15934179 N/C N/C
8. Érica Cristina Lima De Miranda 66714390 3,0 NP
9. Fabiane Dolphine Fuentes Penachiotti 27597180 10,0 P
10.Fabiano Da Silva Yoiti Kanadani 94357977 7,0 P
11.Isabelle Zanquetta Carvalho 78597488 7,0 P
12.Jéssica Ribeiro De Castro 103189225 7,5 P
13.Jonas De Mello Carneiro 42939943 N/C N/C
14.Julia Polato 132940924 5,5 NP
15.Kevin Henrique De Sousa Piai 155300507 3,5 NP
16.Larissa Maiara Barbosa Gomes 131395205 9,0 P
17.Luísa Jaqueline Brum Da Silva 8832820 7,0 P
18.Maria Cecilia De Souza Leme 126616309 7,0 P
19.Marielle Priscila De Paula Silva Lalucci 95934684 N/C N/C
20.Mariza Aparecida De Souza 66953726 7,5 P
21.Raíssa Fernanda Matias 125600557 7,5 P

Coordenadoria de Relações Internacionais - UENP, criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n o3909/2008 -
CNPJ 08.885.100/0001-54 Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - Fone +55 43 3511-3200 - www.uenp.edu.br/cri

22.Rayanne Aparecida Machado 133694862 8,0 P
23.Rogéria Vicentini De Oliveira 16431338 8,0 P
24.Sérgio Eduardo Emygdio De Faria 40758240 5,5 NP
25.Tiago Carvalho Sabatino 129579790 5,5 NP
26.Tiago Pavan Requi 98450106 N/C N/C
27.Vivian Ayumi Iwai Ridão 86762463 8,5 P

1.2. Inglês:

Nome completo RG Nota Situação
1. Adriana Luvizotto Vieira 197840152 6,0 NP
2. Alisson Henrique Silva Bordin 101747492 7,5 P
3. Anara Rebeca Ciscoto Yoshioka 124609704 9,2 P
4. Andreine Ewald Busnello 1061002166 9,8 P
5. Andressa Sechi Marra 90401866 9,2 P
6. Arthur Cezar Rocha Cazella Junior 144019210 9,6 P
7. Carolina Brandalise Franzoni 90799495 9,7 P
8. Cassiana Regina Leindecker 99232412 4,5 NP
9. Cleuza Maria Staudt Pascotini 147314604 9,3 P
10.Cristiane Aparecida De Souza Sabbag 132268037 9,7 P
11.Denise Bertin Carnevalli 34289980 5,4 NP
12.Fabiana Maestá Dos Santos 75272448 7,6 P
13.Francieli Cristina De Souza Edenize Martins

De Souza Ferri 127946825 9,0 P
14.Isabela Burali Bergamasco 127866627 8,5 P
15.Isabela Machado De Moraes 123443578 9,8 P
16.Jamile Sumaia Serea Kassem 77271180 8,4 P
17.Layser Canali Pereira Da Silva 70118785 7,6 P
18.Leiluana Roque Oliva 103092850 8,0 P
19.Liney Maria Araujo 4438892 5,8 NP
20.Lucas Camillo Da Rocha 09545306912 5,7 NP
21.Mariana Della Torre Real 107256547 9,7 P
22.Mauro Renato Pascotini 45292108049 9,3 P

Coordenadoria de Relações Internacionais - UENP, criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n o3909/2008 -
CNPJ 08.885.100/0001-54 Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - Fone +55 43 3511-3200 - www.uenp.edu.br/cri

23.Michelli Gomes Durante 451949067 8,2 P
24.Pâmela Calvo Buzzi 92032612 7,0 P
25.Rejane De Souza Barros Campos 10573232 8,0 P
26.Sonia Eliane De Deus 60456852 9,0 P
27.Terezinha Gomes Faria 363409002 4,5 NP
28.Thais Andressa Carabelli 93335007 5,6 NP
29.Vanessa Gisele Dos Santos 23496754 7,0 P

2. DOS PEDIDOS DE RECURSO

2.1. - O candidato terá um prazo de até 48 horas, após a publicação do Edital, para solicitar

revisão de prova via pedido encaminhado à coordenação do Programa, pelo e-mail

assessoria.cri@uenp.edu.br.

2.2. - O pedido de recurso deve ser devidamente fundamentado com base na folha de

respostas padrão, a ser fornecida mediante solicitação do candidato via e-mail.

2.2.1. - Problemas técnicos enfrentados durante a aplicação da prova não serão aceitos como

fundamento para revisão da nota.

2.3. - Caberá à Coordenação do Projeto avaliar o pedido do candidato e, em caso de

deferimento, encaminhar o processo de revisão.

2.4. - Um professor colaborador, juntamente com o professor avaliador, reexaminará a prova do

candidato.

2.5. - O prazo para o resultado dos pedidos de revisão é de 07 (sete) dias corridos.

2.6. – Após 30 dias corridos, somente os resultados dos exames serão arquivados. As provas

serão destruídas após expiradas as datas para recursos. 5.6. - Não será feito o reembolso da

taxa de inscrição sob nenhuma hipótese.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho - PR, 28 de outubro de 2020.

Original Assinado
Profa. Dra. Eliane Segati Rios

Coordenadora de Relações Internacionais
cr.internacionais@uenp.edu.br
Portaria nº. 200/2020 - Reitoria

assessoria.cri@uenp.edu.br
mailto:cr.internacionais@uenp.edu.br

	EDITAL 036/2020 CRI
	RESULTADO PROVISÓRIO DA
	PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA
	1.DOS RESULTADOS POR IDIOMA